
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 14/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η 
οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, στις είκοσι µία (21) του µηνός Μαΐου του έτους 2012, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 
43782/1643/17-05-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.    

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 
Κατέρης Ιωάννης, Κασσής Μιχαήλ, Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 4ο 

Έγκριση δαπανών για την πληρωµή εργασιών, για την αντιµετώπιση των χιονοπτώσεων 
από 10-03-2012 καθώς και την αποκατάσταση της βατότητας λόγω καταπτώσεων σε 
περιοχές της Π.Ε. Ιωαννίνων, που εκτέλεσαν µε ιδιωτικά µηχανήµατα οι αντίστοιχοι 
δικαιούχοι, βάσει της αριθµ. 22736/882/12-03-2012 απόφασης της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ιωαννίνων και της αριθµ. 10/315/06-04-2012 απόφασης ανάθεσης έργου της Οικονοµικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Ηπείρου.       

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε 
το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’). 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια».  

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής 
των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις διατάξεις του Ν. 3669/08 
(ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων 
έργων», του Π.∆. 186/96. 

ΑΔΑ: Β4ΛΞ7Λ9-Υ28



6. Τις διατάξεις του άρθρ. 100 του Π.∆. 30/1996 και του Ν. 2286/95 για τον τρόπο µίσθωσης 
µηχανηµάτων µετά των χειριστών τους κλπ. 

7. Την αριθµ. 6/22/09-03-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, µε την οποία 
εξουσιοδοτείται η Αντιπεριφερειάρχης Ιωαννίνων για µίσθωση Ι.Χ. µηχανηµάτων έργου όταν οι 
καιρικές συνθήκες το επιβάλλουν.   

8. Την αριθµ. 12/462/27-04-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ηπείρου, µε την οποία καθορίσθηκε η ανά ώρα αποζηµίωση ιδιωτικών µηχανηµάτων – 
οχηµάτων κλπ, για το έτος 2011, που θα απασχοληθούν για την αντιµετώπιση εκτάκτων 
καταστάσεων (χιονοπτώσεις, καταπτώσεις, κατολισθήσεις, πληµµύρες, πυρκαγιές κλπ), στην 
Περιφέρεια Ηπείρου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 186/96, άρθρο 3 παρ. 2ε. 

9. Την αριθµ. 22736/882/13-02-2012 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ιωαννίνων, περί 
έγκρισης µίσθωσης ιδιωτικής χρήσης Μ.Ε. από τη ∆/νση Πολιτικής Προστασίας, τα οποία θα 
εργασθούν από την 10-03-2012 για την αντιµετώπιση των χιονοπτώσεων καθώς και την 
αποκατάσταση της βατότητας λόγω καταπτώσεων σε όλες τις ορεινές περιοχές του νοµού 
όπου σηµειώθηκαν χιονοπτώσεις και δεδοµένου ότι τα αποχιονιστικά της Περιφέρειας 
Ηπείρου δεν επαρκούν για άµεση αντιµετώπιση καθαρισµού του οδοστρώµατος των ως άνω 
περιοχών, υφίσταται δε δεδοµένη και επείγουσα ανάγκη για το αποχιονισµό του δικτύου, για 
την εξυπηρέτηση των αναγκών των περιοχών και των κατοίκων. 

10. Την  αριθ. 10/315/06-04-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία εγκρίθηκε 
η ανάθεση, µε τη σύναψη των σχετικών συµφωνητικών και µε µέριµνα του Τµήµατος 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, της εκτέλεσης  εργασιών από 
10-03-2012 για την αντιµετώπιση των χιονοπτώσεων καθώς και την αποκατάσταση της 
βατότητας λόγω καταπτώσεων σε περιοχές της Π.Ε. Ιωαννίνων εξαιτίας της επικινδυνότητας 
του οδοστρώµατος στους ιδιοκτήτες και χειριστές ΜΕ, σύµφωνα µε τη συνηµµένη στην 
εισήγηση της Υπηρεσίας κατάσταση, και σύµφωνα µε την αριθµ. 22736/882/12-03-2012 
απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ιωαννίνων και λόγω του κατεπείγοντος, επειδή από την 
10-03-2012 εκδηλώθηκαν έντονες χιονοπτώσεις στο νοµό, που προκάλεσαν καθιζήσεις και 
καταπτώσεις στο σύνολο του επαρχιακού οδικού δικτύου του νοµού και δεδοµένου ότι τα 
µηχανήµατα που υπάγονται στη δύναµη της Π.Ε. Ιωαννίνων, δεν επαρκούν για την 
αποκατάσταση της βατότητας. 

11. Την εισήγηση της ∆/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, που 
κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 44111/1910/18-03-2012 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 44130/1683/18-05-2012 στον φάκελο 8/2012 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται την έγκριση των δαπανών για την πληρωµή στους δικαιούχους, 
εργασιών για την αντιµετώπιση των χιονοπτώσεων καθώς και την αποκατάσταση της 
βατότητας λόγω καταπτώσεων σε όλες τις περιοχές του νοµού Ιωαννίνων, σύµφωνα µε τις 
συνηµµένες αναλυτικές καταστάσεις ωρών εργασίας για το κάθε µηχάνηµα, καθώς και τις 
επισυναπτόµενες βεβαιώσεις από τους ∆ήµους, σχετικά µε τα µηχανήµατα που εργάσθηκαν 
στις περιοχές αρµοδιότητάς τους, τις ώρες εργασίας και τις ηµέρες απασχόλησης. 

12. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(απόφαση 14/571/21-05-2012) 

Εγκρίνει τις κάτωθι δαπάνες, του σε βάρος των πιστώσεων του έργου της ΣΑΕΠ 030 Ηπείρου, µε 
ΚΑ 2008ΕΠ03000016 «Συντήρηση οδικού δικτύου Ηπείρου και επισκευή συντήρηση εξοπλισµού 
και µέσων της ∆ΕΣΕ Περιφέρειας Ηπείρου» (ΕΦ 071 ΚΑΕ 9459), για την πληρωµή εργασιών για 
την αντιµετώπιση των χιονοπτώσεων καθώς και την αποκατάσταση της βατότητας λόγω 
καταπτώσεων σε περιοχές της Π.Ε. Ιωαννίνων εξαιτίας της επικινδυνότητας του οδοστρώµατος 
στους ιδιοκτήτες και χειριστές ΜΕ, που εκτέλεσαν σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης, οι κάτωθι 

ΑΔΑ: Β4ΛΞ7Λ9-Υ28



δικαιούχοι, επειδή από την 10-03-2012 εκδηλώθηκαν έντονες χιονοπτώσεις στο νοµό, που 
προκάλεσαν καθιζήσεις και καταπτώσεις στο σύνολο του επαρχιακού οδικού δικτύου του νοµού 
και δεδοµένου ότι τα µηχανήµατα που υπάγονται στη δύναµη της Π.Ε. Ιωαννίνων, δεν επαρκούν 
για την αποκατάσταση της βατότητας, και σύµφωνα µε την αριθµ. 22736/882/12-03-2012 
απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ιωαννίνων, περί έγκρισης µίσθωσης ιδιωτικής χρήσης Μ.Ε. 
από τη ∆/νση Πολιτικής Προστασίας: 

1. ∆απάνη € 1.500,00 χωρίς ΦΠΑ στον Νίκου Γεώργιο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Κόνιτσας, µε το αριθµ. ΜΕ 116697 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (30 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 20-03-2012. 

2. ∆απάνη € 3.600,00 χωρίς ΦΠΑ στον Καπακλή Κων/νο , ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Κόνιτσας, µε το αριθµ. ΜΕ 105674 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (72 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 12-03-2012 έως 27-03-2012. 

3. ∆απάνη € 2.700,00 χωρίς ΦΠΑ στον Ντόκο Κων/νο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Κόνιτσας, µε το αριθµ. ΜΕ 101415 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (54 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 11-03-2012 και 29-03-2012. 

4. ∆απάνη € 9.900,00 χωρίς ΦΠΑ στον Ντόκο Κων/νο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
∆ίστρατο του ∆ήµου Κόνιτσας, µε το αριθµ. ΜΕ 85684 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (198 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 27-03-2012. 

5. ∆απάνη € 11.200,00 χωρίς ΦΠΑ στον Ντόκο Κων/νο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Κόνιτσας, µε το αριθµ. ΜΕ 38337 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (224 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 30-03-2012. 

6. ∆απάνη € 6.750,00 χωρίς ΦΠΑ στον Γκόλια Θωµά, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
Φούρκα του ∆ήµου Κόνιτσας, µε το αριθµ. ΜΕ 81919 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (135 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 24-03-2012. 

7. ∆απάνη € 7.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Χήτου Θεοφάνη, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου ∆ωδώνης, µε το αριθµ. ΜΕ 51015 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (140 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), 10-03-2012 έως 28-03-2012. 

8. ∆απάνη € 6.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Τσίτο Χρήστο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Πωγωνίου, µε το αριθµ. ΑΜ 51530 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (120 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 12-03-2012 έως 23-03-2012. 

9. ∆απάνη € 13.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Μούσιο Χρήστο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 119473 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (260 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 11-04-2012. 

10. ∆απάνη € 4.400,00 χωρίς ΦΠΑ στον Γιαννακό Ηλία, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 68346 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (88 ώρες εργασίας x € 
50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 20-03-2012 και 07-04-2012. 

ΑΔΑ: Β4ΛΞ7Λ9-Υ28



11. ∆απάνη € 2.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Ζάνο Ηλία, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 116808 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (40 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 03-04-2012 και 10-04-2012. 

12. ∆απάνη € 3.100,00 χωρίς ΦΠΑ στον Ντασταµάνη Γεώργιο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για 
την αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην 
περιοχή του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 121936 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (62 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 13-03-2012 και 21-03-2012. 

13. ∆απάνη € 6.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Ράπτη Κων/νο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 93721 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (120 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 12-03-2012 και 30-03-2012. 

14. ∆απάνη € 6.500,00 χωρίς ΦΠΑ στον Ράπτη Σπυρίδωνα, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 91561 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (130 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 13-03-2012 και 30-03-2012. 

15. ∆απάνη € 6.500,00 χωρίς ΦΠΑ στην Ζήση Βασιλική, η οποία εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 93734 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (130 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 18-03-2012 και 07-04-2012. 

16. ∆απάνη € 8.500,00 χωρίς ΦΠΑ στον Βαρσάνη Χρήστο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΑΜ 1124 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (170 ώρες εργασίας x € 
50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 12-03-2012 έως 07-04-2012. 

17. ∆απάνη € 6.500,00 χωρίς ΦΠΑ στον Μπούγια ∆ηµήτριο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 79151 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (130 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 22-03-2012. 

18. ∆απάνη € 6.500,00 χωρίς ΦΠΑ στον Μπούγια ∆ηµήτριο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 74946 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (130 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 23-03-2012. 

19. ∆απάνη € 8.800,00 χωρίς ΦΠΑ στον Τσίτο Χρήστο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΑΜ 51666 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (176 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 13-03-2012 έως 12-04-2012. 

20. ∆απάνη € 10.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Σάρρα Ιωάννη, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζαγορίου, µε το αριθµ. ΜΕ 99593 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (200 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 13-03-2012 έως 01-04-2012. 

21. ∆απάνη € 9.500,00 χωρίς ΦΠΑ στην εταιρεία «Φούφας ∆ηµήτριος & ΣΙΑ Ο.Ε.», η οποία 
εκτέλεσε εργασίες για την αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω 
καταπτώσεων στην περιοχή του ∆ήµου Μετσόβου, µε το αριθµ. ΜΕ 52740 ιδιωτικό µηχάνηµα 
έργου (190 ώρες εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 
έως 24-03-2012. 

ΑΔΑ: Β4ΛΞ7Λ9-Υ28



22. ∆απάνη € 5.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Παλτινιώτη Μιχαήλ, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Μετσόβου, µε το αριθµ. ΜΕ 85675 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (100 ώρες εργασίας x 
€ 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 19-03-2012. 

23. ∆απάνη € 9.500,00 χωρίς ΦΠΑ στην εταιρεία «Φούφας ∆ηµήτριος & ΣΙΑ Ο.Ε.», η οποία 
εκτέλεσε εργασίες για την αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω 
καταπτώσεων στην περιοχή του ∆ήµου Μετσόβου, µε το αριθµ. ΜΕ 109669 ιδιωτικό 
µηχάνηµα έργου (190 ώρες εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-
03-2012 έως 24-03-2012. 

24. ∆απάνη € 3.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Τσίνο Παναγιώτη, η οποία εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Μετσόβου, µε το αριθµ. ΜΕ 762 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (60 ώρες εργασίας x € 
50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 15-03-2012. 

25. ∆απάνη € 8.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Σιαραµπή Απόστολο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για 
την αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην 
περιοχή του ∆ήµου Μετσόβου, µε το αριθµ. ΜΕ 68310 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (160 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 25-03-2012. 

26. ∆απάνη € 10.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Καλοφύρη ∆ηµήτριο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για 
την αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην 
περιοχή του ∆ήµου Μετσόβου, µε το αριθµ. ΜΕ 51019 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (200 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 25-03-2012. 

27. ∆απάνη € 3.000,00 χωρίς ΦΠΑ στην Μπαλαντάνη Βιργινία, η οποία εκτέλεσε εργασίες για 
την αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην 
περιοχή του ∆ήµου Μετσόβου, µε το αριθµ. ΜΕ 32757 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (60 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 15-03-2012. 

28. ∆απάνη € 650,00 χωρίς ΦΠΑ στον Ζαραβέλα Σπυρίδωνα, η οποία εκτέλεσε εργασίες για 
την αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην 
περιοχή του ∆ήµου Μετσόβου, µε το αριθµ. ΜΕ 55706 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (13 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), την 13-03-2012. 

29. ∆απάνη € 15.600,00 χωρίς ΦΠΑ στον Μπόγδο Κων/νο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Β. Τζουµέρκων, µε το αριθµ. ΜΕ 102880 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (312 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 10-04-2012. 

30. ∆απάνη € 10.000,00 χωρίς ΦΠΑ στον Μπόγδο Κων/νο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Β. Τζουµέρκων, µε το αριθµ. ΜΕ 33348 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (200 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 30-03-2012 έως 23-04-2012. 

31. ∆απάνη € 1.100,00 χωρίς ΦΠΑ στην Παχή Μαρία, η οποία εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Β. Τζουµέρκων, µε το αριθµ. ΜΕ 55882 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (22 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 10-03-2012 έως 12-03-2012. 

32. ∆απάνη € 400,00 χωρίς ΦΠΑ στον Ραβανό Χαράλαµπο, η οποία εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Β. Τζουµέρκων, µε το αριθµ. ΜΕ ΙΧ 95847 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (8 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 13-03-2012 έως 14-03-2012. 

ΑΔΑ: Β4ΛΞ7Λ9-Υ28



33. ∆απάνη € 1.250,00 χωρίς ΦΠΑ στον Νικάκη Σταύρο, η οποία εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Β. Τζουµέρκων, µε το αριθµ. ΜΕ 36748 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (25 ώρες 
εργασίας x € 50,00 ανά ώρα εργασίας), για το διάστηµα από 15-03-2012 έως 18-03-2012. 

34. ∆απάνη € 500,00 χωρίς ΦΠΑ στον Σιώζο Βασίλειο, ο οποίος εκτέλεσε εργασίες για την 
αντιµετώπιση χιονοπτώσεων και αποκατάσταση βατότητας λόγω καταπτώσεων στην περιοχή 
του ∆ήµου Ζίτσας, µε το αριθµ. ΜΕ 47338 ιδιωτικό µηχάνηµα έργου (10 ώρες εργασίας x € 
50,00 ανά ώρα εργασίας), την 12-03-2012.  

� Μειοψηφεί το µέλος της Επιτροπής κ. Κων/νος Κωτσαντής, όπως και στη σχετική αριθµ. 
10/315/06-04-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σηµειώνοντας ότι η παράταξη 
«Λαϊκή Συσπείρωση Ηπείρου», έχει καταθέσει συνολική και ολοκληρωµένη πρόταση για το 
σχεδιασµό µέτρων και έργων αντιπληµµυρικής προστασίας Ηπείρου, κατά τη σχετική 
συζήτηση στο Περιφερειακό Συµβούλιο (αριθµ. 10/33/25-05-2011 απόφαση), δεδοµένου ότι 
είναι υπόθεση της Πολιτείας και κατ’ επέκταση της Περιφέρειας Ηπείρου να µεριµνήσει για την 
προστασία από τα πληµµυρικά φαινόµενα, αλλά και για την αποκατάσταση των ζηµιών, µε 
την οργάνωση δικών της συνεργείων ώστε να παρεµβαίνει όταν είναι απαραίτητο και τη 
δηµιουργία Ειδικού Φορέα ∆ιαχείρισης  Αντιπληµµυρικών Έργων και Προστασίας, που θα 
έχει τη συνολική ευθύνη για τη λήψη των σχετικών αποφάσεων και µέτρων. 

.............................................................................................................................................. 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Πλιάκος Μιχαήλ, 

  3. Καττής Νικόλαος, 

4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

5. Κατέρης Ιωάννης, 

6. Κασσής Μιχαήλ, 

7. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

   8. Κωτσαντής Κων/νος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β4ΛΞ7Λ9-Υ28


